PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 134/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 26 de fevereiro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 165/2021-CMV

Vereador Luiz Mayr Neto

Processo administrativo nº 2399/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e - em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

Mr >
LUCIMARA OY VILAS BOAS

Prefeita Municipal
4

Anexo: 02 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS

Ao DTL/SAJI

Em resposta ao requerimento 165/2021 de autoria do Vereador Mayr, informo:

1. A Municipalidade tem conhecimento de que a árvore localizada na Rua

Marcelo Turini, próximo ao n. 45, bairro Terra Nova, está colocando em risco

a segurança dos moradores e frequentadores daquela localidade?

R: Tomamos conhecimento através deste requerimento.

2. Há possibilidade de poda do exemplar arbóreo? Se sim, há previsão para

remoção? Quando?

R: Faremos a remoção do exemplar. Ainda sem data prevista.

3. Se não, quais ações serão tomadas pela Municipalidade?

R: Prejudicado.

4. Há possibilidadede realizar vistoria e tomar as providênciasnecessáriaspara

assegurara segurança dos moradores?

R: A vistoria foi realizada no dia 17 de fevereiro de 2021. O laudo encontra-

se em anexo.

Valinhos, 17 de fevereiro de 2021.  f j Aut a kl Ana Pta
GUSTAVO HENRIQUE BARAVIERA

1 ENGº AMBIENTAL “SECRETÁRIO

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS PÚBLICOS
Secretária de Obrase Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obrasfBvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

   E PREFEITURA DE

“a VALINHOS

VISTORIATÉCNICA

TIPO DE SOLICITAÇÃO Nº

Reguerimento 165/2021

LOGRADOURO NÚMERO
Rua Marcelo Turini 45

BAIRRO

Terra Nova

ESPÉCIE

Sibipiruna (Caesalpinia pluviosa)

RESUMO DA SOLICITAÇÃO

VISTORIA

OBSERVAÇÕESTÉCNICAS

Foi observado 1 exemplar no local.

1— Sibipiruna (Caesalpiniapluviosa)- Árvore nativa, apresentando estado fitossanitário
comprometido. Seus galhos apresentam-se secos e com ocorrência de “erva-de-
passarinho”.

RESPOSTA

REMOÇÃO DEFERIDA

DATA DA VISTORIA HORÁRIO | ENG. (e/3),

17/02/2021 9:30 Chita |É nome
f GUSTAVO HENRIdUE BARAVIERA

Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485
Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obrastdvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br